
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Corana 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
N. 63 DEL 20/08/2024 

 
OGGETTO: RIPARTO SPESE LOCALI ADIBITI A CENTRO PER L'IMPIEGO DI 
VOGHERA - ANNO 2023- LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  

• l’art. 50 comma 10 in cui si prevede che il Sindaco nomina i responsabili dei servizi e degli 
uffici, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti 
dagli articoli 109 e 110, nonché dallo statuto e dal regolamento comunale; 

• l’art. 107 che individua le competenze attribuite ai dirigenti e il successivo art. 109 che 
precisa che, nei comuni privi di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono 
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli 
uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01/06/2022, relativo al conferimento al Segretario Comunale 
dell’ente di funzioni di responsabile dei servizi ricadenti nell’Area Amministrativa/Finanziaria, 
con decorrenza 01/06/2022; 
 
Dato atto che si esprime preventivamente parere favorevole in ordine al contenuto della presente, 
da punto di vista tecnico e contabile, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 18-08-2000 n.267; 
 
Richiamate le deliberazioni n. 32 e n. 34 del 20/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, con 
le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Rilevato che il Comune di Voghera ha sostenuto spese relative all’affitto dei locali adibiti a Centro 
per l’impiego, ubicato in Via Zanardi angolo Via del Popolo, per l’anno 2023; 
 
Considerato la necessità per il Comune di Voghera di provvedere al riparto della spesa fra i 78 
Comuni della circoscrizione per gli importi elaborati dall’ufficio contratti in base al numero degli 
abitanti risultante dai dati ufficiali I.S.T.A.T.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che la spesa a carico del Comune di Corana per l’anno 2023 è pari a € 173,61, come da 
nota di riparto spese del Comune di Voghera, pervenuta a codesto ente in data 17/08/2024 prot. n. 
4137; 
 
Richiamata la determinazione del servizio amministrativo-finanziario n. 77 del 14/11/2023 con la 
quale si è assunto l’impegno di spesa presunta di euro 190,00 a favore del Comune di Voghera sul 
capitolo 820/2/1 “TRASFERIMENTO AL COMUNE DI VOGHERA – CENTRO PER L’IMPIEGO” 
[Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macro Aggregato 103 – P.d.C. U.1.04.01.02.003] del Bilancio 
di Previsione 2024/2026 – Impegno n. 222/R/2023;  
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione a valere sull’impegno di spesa sopra richiamato;  
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000;  
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare al Comune di Voghera – Tesoreria Unica Banca d’Italia - Codice IBAN: 
IT45K0100003245136300061679 la somma di € 173,61, quale quota a carico del Comune di 
Corana per le spese relative all’utilizzo dei locali adibiti a Centro per l’impiego di Voghera 
per l’anno 2023, a valere sul seguente impegno di spesa a residuo: 
- Euro 190,00 sul capitolo 820/2/1 “TRASFERIMENTO AL COMUNE DI VOGHERA – 

CENTRO PER L’IMPIEGO” [Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macro Aggregato 103 
– P.d.C. U.1.04.01.02.003] del bilancio di previsione 2024/2026 – Riparto spese relative ai 
locali adibiti a Centro per l’Impiego di Voghera per l’anno 2023 – Impegno 222/R/2023; 

 
2) di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Cingolani Mariano 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Corana, lì 20/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Cingolani Mariano 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Corana, lì 20/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Cingolani Mariano  

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
Accertamenti 

Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/08/2024 
 
Corana, lì 27/08/2024 
 

 
Il Messo Comunale 
F.to : Afezolli Rigela 

 
 


